平成 26年 9月 2日

各      位

会 社 名 高砂香料工業株式会社

代表者名 代表取締役社長  桝村 聡

（コード番号 4914 東証第一部）

問合せ先 取締役企画開発本部長  松本 裕幸

（TEL．03-5744-0523）

固定資産の取得（新工場建設）に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 9 月 2 日開催の取締役会において、固定資産の取得について決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 取得の理由

当社は、グループ全体の BCP（事業継続計画）と生産の効率化を推進するために、広島県三原市に新工

場を建設いたします。新工場においては、生産拠点の分散化を図るだけでなく、最新設備による高い生産

性を通して顧客満足度の向上を目指してまいります。

また当社グループは安全体制の再整備を進めており、新工場においても高度な安全性を追求するととも

に、環境対策等を総合的に考慮した高いレベルでの安全・衛生・環境対応を実現してまいります。

２． 資産取得の内容

  （注）工場の運営は、当社連結子会社であります高砂香料西日本工場株式会社に委託いたします。

３． 取得の日程

４． 今後の見通し

   当該固定資産の取得による、平成 27年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上

（1） 名称 高砂香料工業株式会社 三原工場

（2） 所在地 広島県三原市沼田西町惣定 247番 94

（3） 敷地面積 約 50,000㎡ （平成 26年 3月に取得済）

（4） 総投資額 約 107億円

（5） 生産品目 主としてフレーバー品目

（6） 生産予定量 年間約 3,000 トン（稼働開始当初）

（1） 取締役会決議 平成 26年 9月 2日

（2） 工事着工 平成 26年 9月

（3） 工事完成・引渡し 平成 27年 9月予定